REQUERIMENTO Nº ____/2008

Do Senhor Iran Barbosa

Requer  inclusão  na  Ordem  do
Dia do Projeto de Lei nº 5.829, de
31  de  agosto  de  2005,  que
“Dispõe sobre  a  criação de 400
(quatrocentas)  Varas  Federais
destinadas  precipuamente  à
interiorização da Justiça Federal
de primeiro grau e à implantação
dos Juizados Especiais Federais
no  País  e  dá  outras
providências.”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno, requeiro a
Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 5.829, de 31
de agosto de 2005, que “Dispõe sobre a criação de 400 (quatrocentas) Varas
Federais  destinadas  precipuamente  à  interiorização  da  Justiça  Federal  de
primeiro  grau e à implantação dos Juizados Especiais  Federais  no País e dá
outras providências.”.

Sala de Sessões, 23 de abril de 2008

Deputado Iran Barbosa
PT / SE

*
E
2
1
9
3
5
2
E
1
3
*

  E

21
93

52
E

13